
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33621  75Segunda-feira, 21 DE MAIO DE 2018 

MINISTÉRIO PÚBLICO

MINISTÉRIO PÚBLICO
DE CONTAS DO
ESTADO DO PARÁ

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº DO TERMO ADITIVO: 1º TA
Nº DO CONTRATO: 10/2017-MPC/PA

Objeto do Contrato: contratação de pessoa jurídica, para fornecer serviços de SEGURO PREDIAL 
(Edifício Sede do MPC/PA e ANEXO), sendo TOTAIS, ASSISTÊNCIA 24 HORAS (SEGURO A PRIMEIRO 
RISCO ABSOLUTO).
Dispensa de Licitação: 01/2017
Partes: Ministério Público de Contas do Estado do Pará e Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original pelo 
período de 12 (doze) meses.
Vigência do Aditamento: 14/05/2018 à 13/05/2019
Ordenador Responsável: SILAINE KARINE VENDRAMIN

Protocolo: 314250

OUTRAS MATÉRIAS
.

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – 2018
ANEXO IV - DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL – ATIVO

PODER
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

MÊS DE REFERÊNCIA: MARÇO/2018
BIMESTRE: MARÇO-ABRIL/2018

LDO, art. 56                                                                                     R$ 1.000,00

REGIME Nº 
SERVIDORES

VENCIMENTO/ 
SALÁRIO

VANTAGENS PECUNIÁRIAS INCIDENTES 
SOBRE VENCIMENTO/SALÁRIO OUTRAS 

VANTAGENS TOTAL
GRATIFICAÇÕES PESSOAIS OUTRAS

JURÍDICO ÚNICO        

Nível Superior 5 22,79 28,39 5,18 17,62 53,17 127,14

Nível Médio 8 23,84 19,44 13,26 2,44 43,53 102,50

Nível Fundamental 12 19,83 15,65 19,83 0,00 52,42 107,73

TOTAL 1 25 66,45 63,48 38,26 20,05 149,12 337,37

CELETISTA        

Nível Superior - - - - - - -

Nível Médio - - - - - - -

Nível Fundamental - - - - - - -

TOTAL 2 - - - - - - -

TEMPORÁRIOS        

Nível Superior - - - - - - -

Nível Médio - - - - - - -

Nível Fundamental - - -               - - - -

TOTAL 3 - - - -             - - -

CARGOS 
COMISSIIONADOS        

Com Vínculo 6 24,31 10,77 3,91 6,52 111,51 157,04

Sem Vínculo 25 151,36 116,91 31,32 152,01             89,07 540,67

TOTAL 4 31 175,67 127,68 35,23 158,54 200,59 697,71

FUNÇÕES 
GRATIFICADAS        

TOTAL 5 - - - - - - -

COLEGIADO        

Colegiado 7 213,30 17,46 0,00 0,00 106,94 337,70

TOTAL 6 7 213,30 17,46 0,00 0,00 106,94 337,70

PENSÃO ESPECIAL        

Pensão Especial - - - - - - -

TOTAL 7 - - - - - - -

TOTAL GERAL 455,42 208,63 73,49 178,59 456,65 1.372,78

PREVIDÊNCIA        

FUNPREV - - - - - - -

FINANPREV 37 299,53 91,72 42,18 26,57 349,01 809,00

REGIME GERAL 26 155,90 116,91 31,32 152,01 107,64 563,78

TOTAL PREVIDÊNCIA 63 455,42 208,63 73,49 178,59 456,65 1.372,78

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – 2018
ANEXO IV – DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL – INATIVO E 

PENSIONISTA
PODER

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ
BIMESTRE: MARÇO-ABRIL/2018

REF.: MARÇO/2018
LDO, art. 56                                                                                          R$ 1.000,00

Regime 
Jurídico 
Único

Cargo Quantidade
Vencimentos/ 

Proventos/ 
Pensões

Outras 
Vanta-
gens

Total

Inativos      
Nível      

    - Superior

Procurador de Contas, 
Secretário, Chefe de 

Gabinete, Assessor da 
Procuradoria, Assessor 

Téc. Informática e 
Assessor Técnico

16 218,92 239,63 458,56

    - Médio
Assistente Técnico e 
Assistente Técnico de 

Procurador
2 7,00 10,25 17,25

    - 
Fundamental - 0 0,00 0,00 0,00

Pensionista

Técnico Auxiliar de 
Serviços Especializados, 

Agente Operador de 
Veículos, Operador 
de Computador e 

Procurador de Contas

4 48,95 0,00 131,14

TOTAL GERAL 11 22 274,88 249,88 524,76

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – 2018
ANEXO IV - DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL – ATIVO

PODER
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

MÊS DE REFERÊNCIA: ABRIL/2018
BIMESTRE: MARÇO-ABRIL/2018

LDO, art. 56                                                                                                   R$ 1.000,00

REGIME Nº 
SERVIDORES

VENCIMENTO/ 
SALÁRIO

VANTAGENS PECUNIÁRIAS 
INCIDENTES SOBRE VENCIMENTO/

SALÁRIO OUTRAS 
VANTAGENS TOTAL

GRATIF-
ICAÇÕES PESSOAIS OUTRAS

JURÍDICO ÚNICO        
Nível Superior 3 12,55 15,92 29,79 0,00 53,75 112,01
Nível Médio 3 9,03 3,92 0,24 2,44 13,55 29,18

Nível Fundamental 4 13,26 3,92 2,27 0,00 17,13 36,58
TOTAL 1 10 34,85 23,76 32,30 2,44 84,42 177,77

CELETISTA        
Nível Superior - - - - - - -
Nível Médio - - - - - - -

Nível Fundamental - - - - - - -
TOTAL 2 - - - - - - -

TEMPORÁRIOS        
Nível Superior - - - - - - -
Nível Médio - - - - - - -

Nível Fundamental - - -               - - - -
TOTAL 3 - - - -             - - -
CARGOS 

COMISSIONADOS        

Com Vínculo 6 27,22 20,73 3,97 3,36 108,29 163,57
Sem Vínculo 25 186,20 192,36 28,98 38,78             83,73 530,06

TOTAL 4 31 213,42 213,09 32,96 42,14 192,02 693,63
FUNÇÕES 

GRATIFICADAS        

 15 47,53 86,59 3,81 0,00 95,27 233,20
TOTAL 5 15 47,53 86,59 3,81 0,00 95,27 233,20

COLEGIADO        
Colegiado 7 213,30 17,19 0,00 0,00 44,84 263,27
TOTAL 6 7 213,30 17,19 0,00 0,00 44,84 263,27

PENSÃO ESPECIAL        
Pensão Especial - - - - - - -

TOTAL 7 - - - - - - -
TOTAL GERAL 509,10 340,63 69,07 44,58 402,06 1.379,92

PREVIDÊNCIA        
FUNPREV - - - - - - -


